Model 70607

Brugsanvisning - Bruksanvisning - Bruksanvisning

DK

'

NO



Fast tv-vaegbeslag

INTRODUKTION

For at du kan fa mest mulig gleede af dit nye produkt, beder vi dig gennemlaese denne brug-
sanvisning, fer du tager produktet i brug. Vi anbefaler dig desuden at gemme brugsanvisnin-
gen, hvis du senere skulle fa brug for at genopfriske din viden om produktets funktioner.

FORSIGTIG: Anvendelse sammen med
produkter der er tungere end den an-
befalede vaegt kan medfere ustabilitet,
hvilket kan fore til mulig skade.

Veaegbeslag skal fastgeres som angivet
i monteringsvejledningen. Forkert in-
stallation kan medfere alvorlig skade.

Sikkerhedsudstyr og korrekt vaerktoj
skal anvendes.

Dette produkt ma kun installeres af en
kvalificeret person.

Sorg for at monteringsfladen sikkert
understotter udstyrets samlede veegt og
alt vedheeftede hardware og kompo-
nenter.

Dette produkt er designet til at blive
installeret pa treevaegge, solide beton-
vaegge eller mursten.

Brug de medfolgende monteringss-
kruer og sorg for ikke at overspsende
monteringsskruerne.

Dette produkt indeholder sma gen-
stande, der kan udgere en kvaelnings-
fare ved indtagelse. Opbevar disse
genstande veek fra bern.

Dette produkt er kun beregnet til in-
denders brug.

Brug af dette produkt udendors kan
fore til produktfejl og personskade.

VIGTIG: Sorg for at du har modtaget
alle dele i overensstemmelse med kom-
ponentens tjekliste inden installation.
Hvis der mangler dele eller er fejl pa
nogle af delene, skal du kontakte Jem &
Fix eller den forhandler, hvor du kebte
produktet.

FORSIGTIG: Overskrid ikke den mark-
erede maksimale veegt. Alvorlig skade
eller skade pa ejendom kan forekomme.

Kontroller med jeevne mellemrum
(mindst hver 3. maned) at veegmon-
teringen er sikret og sikker at bruge.

SERVICECENTER

Bemeerk: Produktets modelnummer skal

altid oplyses i forbindelse med din henven- e

delse.

Modelnummeret fremgar af forsiden pa den- o
ne brugsanvisning og af produktets typeskilt.

Nar det geelder:

¢ Reklamationer
Reservedele

¢ Returvarer
Garantivarer

¢ WwWw.schou.com

Fremstilleti P.R.C.
Fabrikant:

Schou Company A/S
Nordager 31

6000 Kolding
Danmark

Alle rettigheder forbeholdes. Indholdet i denne vejled-
ning ma ikke gengives, hverken helt eller delvist, pa
nogen made ved hjaelp af elektroniske eller mekaniske
hjeelpemidler, f.eks. fotokopiering eller optagelse, €j
heller oversaettes eller gemmes i et informations- lag-
rings- og -hentningssystem uden skriftlig tilladelse fra
Schou Company A/S.




PAKREVET VERKTOJ TIL MONTERING

Vaegdetektor (til treebjeelkeveeq) Topnegle
Bor (til treebjeelkeveeg) Vaterpas
Blyant Maleband
Murbor (til betonvaeg)

Elektrisk boremaskine

MEDFQLGENDE DELE

Medfelgende monteringsdele er beregnet til montering pa standardgipsplader i
traebjeelker eller til montering pa en solid betonvaeg.

Vaegbeslag x1

TV-monteringsbeslag x2
MONTERINGSDELE
L o= & elo,
@ Unbrakonggle x 1/ @ Libelle @ M8 spaendskive X4
skruenegle XI M6/5 spaendskive x8/4
(m (o (o (

© M4x14 skrue x4 @ Msxld4skruexd @ M6xl4skruexd @ M8x20 skrue x4

(o { I )

@ M6x30 skrue x4 @ M8x45skruex4 @  MS8X15 @ Ms8X5
afstandsstykke x4 afstandsstykke x8
0= O
> T
@ Rawlplugs til @ M6.3x55 franske skruer x4 [ E—

betonveeg x4 (ma ikke .
bruges til gipsplader) Burreband x4

DK



MONTERING PA TRE

=7

=N

1 2 % [j=m]

©
Markér monteringghullets placering pa V =50
bjeelkens midterlinje med en blyant.

hy
)

Bor styrehuller med et bor pa
3/16" (4,5 mm), og bor til en
dybde pa 2 ¥4" (5,7 cm) pa hvert
markeret sted. Serg for at bore
i midten af bjeelken.




FASTGOR VEGPLADE

Ret beslaget ind efter veeggen, og indsaet franske skruer og spaendskiver i styrehul-
lerne.

Tilspeend de franske skruer lgst, niveller beslaget, og tilspeend derefter de franske
skruer sikkert fast, men ikke for hardt.

PLACERING A BURREBAND

T

DK



MONTERING PA MURSTEN/BETON
Bor monteringshuller
Hold veegpladen ind mod den veeg, hvor du vil montere skeermen.

Placer vaterpasset ovenpa beslaget, og bestem hullernes placering. Markér huller-
nes placering med en blyant.

1

6

Bor 5 cm dybe huller med et murbor pa de steder, der blev markeret i det foregaen-
de trin.

Monter rawlplugs
Placer en rawlplug i hvert hul.
Sla hver rawlplug lige ind veeggen med en hammer.

Betonveeg

Huller: 25/64" eller @10 mm
Mal: 1/2" eller 13x13 mm




FASTGOR TV-BESLAGENE TIL DIT TV

Find de fire monteringshuller pa bagsiden af tv'et. Nogle gange er monteringshul-
lerne daekket med plasthaetter eller fyldt med monteringsskruer. Da dette beslag
er designet til at passe til forskellige tv-konfigurationer, medfolger der en raekke
skruer og afstandsstykker. Du skal kun bruge fire skruer til dette monteringstrin.

Der kan veere behov for afstandsstykker, hvis et tv-apparat har en buet eller ujeevn
bagside, eller i tilfeelde af, at et af tv-beslagene blokerer for strom- eller signalstik.
Hvis skruen er for lang, kan der ogsa monteres afstandsstykker bag stottebeslagene
for at sikre mere spillerum.

Skruerne ma IKKE strammes for hardt. Skru skruerne forsigtigt pa med handkraft,
for de tilspaendes.

F |
;@\

Brug afstandsstykker
mellem beslaget og tv'et
for at @ge afstanden, og
brug afstandsstykker bag
beslaget for at sikre mere
spillerum.

@)

§ Sorg for, at begge tv-beslag
o er centreret ens pa dit TV.

0

DQEOO 00 00000@00
5o
033
22
00
[=T=CT=— M=M= ECTACIT

[
—

DK



HEN . .
G TV'ET PA BESLAGET

H&ng tV'
et op 3
e e T o aert
ne enve

derste del af tv—skir?;:ft at heegte den ov
pa plads erste stotte f

’ ast og deref
ter

009500,
20000000560
209507, 000,
200500950005 00°
1909%000500%
2090909500 00°
009%9097907] p!
0095005 05000l
/;DD 00! 00200 [
M,,w;fwg,?w%
s |ff
000500 L

0!
009500754
Da%,,gﬂ;lﬂ 00
J000500%907) )
05500

TV-

Tilspeend
fast
Titspaend fastgorelsess
ne tv'et til st@ttebéﬁ?&iﬁle pa beslaget for at
e.

0000000000

ﬁnnnonmp»waowbvboonoonunnﬂonnnnnnnnnﬂnn 000000
nnﬂanaanbnnbcmnwnnvnoovvovvnnﬂnnnnnnnnunnnnnnnunﬂﬂaunﬂo
20000000080 90000000000, 000000000 000200090
000000000¢) | wmmmnnnOvoovvaounnuoounnnn E 5000000000

1ol




JUSTER VIPPESPENDINGEN

Hvis tv'et er i den gnskede vippeposition, er det ikke nedvendigt at justere spaen-
dingen.

Losn motrikkerne til styring af heeldningen for at justere heeldningen, og tilspeend
motrikkerne for at fastlase tv'et i positionen efter behov.

VALGFRIT: JUSTERING AF VANDRET NIVEAU (RULNING)
1. Losn de fire skruer en anelse mod uret for at starte nivellering af skaermen.

2.Hold fast i begge sider af tv'et med haenderne, og drej det forsigtigt til den gn-
skede position. Nar det sidder korrekt, tilspeendes skruerne igen for at fastlase
positionen.

DK



Fast vaggbeslag for TV

INTRODUKTION

For att du ska fa sa stor gladje som mojligt av din nya produkt rekommenderar vi att
du laser denna bruksanvisning innan du anvander produkten. Vi rekommenderar
dessutom att du sparar bruksanvisningen ifall du behoéver lasa informationen om

de olika funktionerna igen.

VAR FORSIKTIG: Anvandning med
produkter vars vikt 6verskrider den
angivna vikten kan leda till instabilitet
och eventuella personskador.

Beslagen maste fastgéras enligt anvis-
ningarna i monteringsanvisningarna.

Felaktig installation kan leda till skador
eller allvarliga personskador.

Skyddsutrustning och lampliga verktyg
maste anvandas. Denna produkt far
endast installeras av fackpersoner.

Denna produkt ar avsedd att installeras
ivaggar med trareglar, massiva betong-
vaggar eller tegelvaggar.

Kontrollera att underlaget klarar av att
bara den sammanlagda vikten av ut-
rustningen och all monterad hardvara
och komponenter.

Anvand de medfoljande monterings-
skruvarna och dra inte at skruvarna for
hart.

Denna produkt innehdller sma féremal
som kan utgdra risk for kvavning om
de svaljs. Hall dessa féremal pa avstand
fran barn.

Denna produkt ar endast avsedd att
anvandas inomhus. Anvandning av
denna produkt utomhus kan leda till fel
pa produkten och personskador.

VIKTIGT: Kontrollera att du har mot-
tagit alla delar enligt checklistan for
komponenter innan installationen
pabodrjas. Om nagon del saknas eller ar
felbehaftad ska du kontakta din lokala
aterforsaljare for att fa den utbytt.

UNDERHALL: Kontrollera regelbundet
(minst var tredje manad) att beslaget
sitter fast och ar sakert att anvanda.

SERVICECENTER

OBS! Produktens modellnummer ska alltid

uppges vid kontakt med aterforsaljaren.

Modellnumret finns pa framsidan i denna

Nar det galler:
¢ Reklamationer
¢ Reservdelar
¢ Returvaror

bruksanvisning och pa produktens markplat. e« Garantivaror

¢ WwWw.schou.com

Tillverkad i Folkrepubliken Alla rattigheter férbehalles. Innehallet i denna bruksan-

Kina (PRC)
Tillverkare:

Schou Company A/S
Nordager 31
DK-6000 Kolding

visning far inte pa nagra villkor, varken i sin helhet eller
delvis, aterges med hjalp av elektroniska eller mekani-
ska hjalpmedel, t.ex. genom fotokopiering eller foto-
grafering, ej heller 6versattas eller sparas i ett informa-
tionslagrings- och informationshamtningssystem, utan
skriftligt medgivande fran Schou Company A/S.

10



VERKTYG SOM BEHOVS FOR MONTERING

Vaggregelfinnare Hylsnyckel
(fér vagg med trareglar) Vattenpass
Borrbits (for vagg med trareglar) Mattband
Blyertspenna

Murverksbits (f6r betongvagg)

Elektrisk borrmaskin

MEDFOLJANDE DELAR

Utrustningen som tiltlhandahalls ar avsedd f6r montering genom standardmassiga
gipsvaggar i trareglar eller montering i massiv betongvagg.

Vaggbeslag x1 TV-monteringsbeslag x2

MONTERINGSUTRUSTNING
e o—p & @O®
@ Insexnyckel x1/ @ Vattenpass @ M8 bricka X4
skruvnyckel x1 med bubbla M6/5 bricka x8/4
{ o { - (U]HJ[HI ?@jﬂ

© M4x14 skruv x4 @ Ms5x14skruvxd @ M6x14skruvxd @ M8x20 skruv x4

o | (o

@ M6x30 skruv x4 O M8x45skruvx4 @  M8x15 distans- @ M8x5 distans-
bricka x4 bricka x8
- O S
i % A - [— ]
: W
@ Betongpluggar x4 @ M6.3x55 fransk skruv x4 =

(anvand inte till

gipsvagg) Bursremmar x4

1

'



MONTERING I TRA

=7

=N

N

Mark ut monteringshalens placering
pa regelns centrumlinje med en bly-
ertspenna.

hy
)

Borra rikthal med ett 3/16 tum
borrbits, borra till 2¥4 tums
djup pa varje markerad plats.
Var noga med att borra i mit-
ten av regeln.

P

12




FASTGOR VAGGBESLAGET
Rikta in beslaget pa vaggen och for in fransk skruv och brickor i rikthalen.

Dra at de franska skruvarna 16st, rikta in beslaget vagratt och dra sedan at de fran-
ska skruvarna ordentligt. Dra inte at {6r hart.

PLACERING AV BURSREMMAR

T

iz

'



MONTERING I MASSIVT TEGEL OCH BETONG
Borra monteringshal
Hall vaggbeslaget mot vaggen dar du vill montera skarmen.

Placera vattenpasset ovanpa beslaget och faststall halens placering. Mark ut halens
placering med en blyertspenna.

1

6

Borra 2 tum djupa hal med ett murverksborr pa de platser som du markte ut i fore-
gaende steg.

Montera plugg
Placera en plugg i varje hal.
Sla in varje plugg tills den ar i niva med vaggen med en hammare.

Betongvagg

Hal: 25/64 tum eller

@10 mm Storlek: 1/2 tum eller

13x13 mm

14



FAST TV-BESLAGEN PA DIN TV

Lokalisera de fyra monteringshdlen pa baksidan av tv:n. Ibland ar monteringshdlen
tackta med plastkapor eller fyllda med monteringsskruvar. Eftersom det har besla-
get ar utformat for att passa olika typer av tv-konfigurationer medfoljer ett antal
olika skruvar och distansbrickor. Du kommer bara att anvanda 4 skruvar i det har
monteringssteget.

Distansbrickor kan behdvas vid montering av tv-apparater som har ett bdjt bak-
stycke, ett oregelbundet format bakstycke eller om ett av tv-beslagen blockerar el-
eller signaluttagen. Om skruven for lang kan distansbrickor ocksa anvandas bakom
tv-beslagen for att fylla ut extra utrymme.

Dra INTE at skruvarna for hart. Skruva in skruvarna forsiktigt f6r hand innan du
drar at dem.

F |
;@\

Anvand distansbrickor
mellan beslaget och tv:n
for att 6ka utrymmet och
anvand distansbrickor
bakom beslaget {or att fyl-
la ut ytterligare utrymme.

Se till att bada tv-beslagen
ar lika centrerade pa tv:in
och sitter ordentligt fast
pa plats.

::)ago © 00 00000@00!

[
—

15

'



HANG
UPP TV:N PA BESLAGET

Hangu

L pp tvin pa sté

Lang upp © ‘n pa stédbeslal

- get
13 s1odbests genom att forst
EEAs " haka fastidet 6
o, vre stddet o
ch sedan

1002007,
000500%9007
20000925007
200500 '000500°
00, 000%”00”

0!
009,
T
go0000y ‘

07

FASTGO
'GOR TV-MONTERINGSBES o
LAGET

Dra at fa
astskruvarna i
naib o
eslaget {Or att lasa fast t
v:n pa stodb
eslaget

0000000000

ﬁnnnonmp»waowbvboonoonunnﬂonnnnnnnnnﬂnn 000000
nnﬂanaanbnnbcmnwnnvnoovvovvnnﬂnnnnnnnnunnnnnnnunﬂﬂaunﬂo
20000000080 90000000000, 000000000 000200090
000000000¢) | wmmmnnnOvoovvaounnuoounnnn E 5000000000

1ol

16



JUSTERA LUTNINGSSPANNINGEN

Om tv:n forblir i den 6nskade lutningspositionen behéver du inte justera span-
ningen.

Lossa vid behov muttrarna for att justera lutningen och dra at dem for att lasa tvin i
ratt position.

VALBART: HORISONTELL NIVAJUSTERING (RULLNING)
1. Lossa de fyra skruvarna nagot moturs for att paborja nivellering av skarmen.

2.Hall med handerna i de motsatta hormen av tv:n och vrid den forsiktigt till dnskad
position. Dra at skruvarna igen nar tv:n stdr i vag for att lasa den i position.

'



Fast veggfeste for TV

INNLEDNING
For at du skal fa mest mulig glede av det nye produktet ditt, ber vi deg lese gjennom denne

bruksanvisningen for du tar produktet i bruk. Vi anbefaler dessuten at du tar vare pa bruksan-

visningen i tilfelle du senere skulle trenge a lese informasjonen om produktets funksjoner pa

nytt.

FORSIKTIG: Bruk med produkter som
er tyngre enn den angitte maksvekten
kan fore til at produktet blir ustabilt, og
mulig personskade.

Festet ma monteres i henhold til in-
struksjonene i monteringsanvisningen.
Feil montering kan fore til skade eller
alvorlig personskade.

Sikkerhetsutstyr og de rette verktoyene
ma benyttes. Dette produktet ma kun
monteres av profesjonelle.

Dette produktet er tiltenkt montering
pa vegger med trestendere, murvegger
eller betongvegger.

Serg for at veggen du monterer pro-
duktet pa er i stand til a baere vekten
av festet og pamontert maskinvare og
komponenter.

Bruk skruene som er lagt med , og ikke
stram monteringsskruene for mye.

Dette produktet inneholder sma enhe-
ter som kan utgjore en kvelningsfare
hvis de svelges. Hold disse delene uten-
for barns rekkevidde.

Dette produktet er bare beregnet for
innendegrs bruk. Bruk av dette produk-
tet utendors kan fore til at det feiler, og
personskade.

VIKTIG: Forsikre deg om at du har
mottatt alle deler i henhold til kompo-
nentlisten for montering. Hvis noen
av delene mangler, eller er skadde, ma
du kontakte forhandleren din for en
erstatning.

VEDLIKEHOLD: Kontroller at festet er
godt festet og trygt ved jevne mellom-
rom (minst hver tredje maned).

SERVICECENTER

OBS! Produktens modellnummer ska alltid

uppges vid kontakt med aterforsaljaren.

Modellnumret finns pa framsidan i denna

Nar det galler:
¢ Reklamationer
¢ Reservdelar
¢ Returvaror

bruksanvisning och pa produktens markplat. e« Garantivaror

¢ WwWw.schou.com

Tillverkad i Folkrepubliken Alla rattigheter férbehalles. Innehallet i denna bruksan-

Kina (PRC)
Tillverkare:

Schou Company A/S
Nordager 31
DK-6000 Kolding

visning far inte pa nagra villkor, varken i sin helhet eller
delvis, aterges med hjalp av elektroniska eller mekani-
ska hjalpmedel, t.ex. genom fotokopiering eller foto-
grafering, ej heller 6versattas eller sparas i ett informa-
tionslagrings- och informationshamtningssystem, utan
skriftligt medgivande fran Schou Company A/S.

18



NODVENDIGE VERKTQY FOR MONTERING

Stendersgker (for vegger med tresten- Elektrisk bormaskin
dere) Pipenokkel

Trebor (for vegger med trestendere) Vater

Blyant Maleband

Murbor (for betongvegger)

INKLUDERTE DELER

Monteringsdelene som er inkluderte er for montering pa gipsvegg mot trestende-
re, eller i en betongvegg.

Veggbrakett x1 TV-brakett x2
MONTERINGSDELER
o= & ©O®
@ Unbrakongkkel x 1/ fast- ® Vater @ M8 skiver X4
nokkel x 1 M6/5 skiver x8/4

(o (o (o ( o

@ Mi4x14-skruerxd4 @ M5xl4-skruerxd4 @ M6 x14-skruer x4 @ M8x20-skruer x4

[l { e Co

@ M6x30-skruerx4 @  M8x45-skruerx4 @  M8X15avstands- @ M8XS5 avstands-
stykker x4 stykker x8

=g O —
@ Betongplugger x4 @ M6.3x55 bolter x4
(ma ikke brukes pa
gipsvegger)

Burstropper x4

19

NO



MONTERING PA TRE

=7

=N

N

Marker borhullene langs midten av
stenderen med en blyant.

Q
V @f =

hy
)

Forbor hullene med et 4,5 mm
bor, og bor inn til en dybde pa
6 cm pa hvert sted. Serg for at
du borer i midten av sten-
deren.

20




FEST VEGGPLATEN

Plasser veggplaten pa veggen og sett inn boltene og skivene i de forborede hulle-
ne.

Stram boltene litt, serg for at platen er i vater og stram til, men Ikke stram for mye.

PLASSERING AV BURSTROPPER

T

21

NO



MONTERING PA MUR ELLER BETONGVEGG
Bor monteringshullene
Hold veggplaten mot veggen du ensker & montere TV-apparatet pa.

Plasser vateren pa toppen av platen, og finn plasseringen av hullene. Marker de
med en blyant.

1

6

Bruk et betongbor til & bore et hull med en dybde pa 5 cm pa de stedene du marker-
te i forrige trinn.

Sett inn veggankre
Plasser ett vegganker i hvert hull.
Bank de inn slik at de er helt inne (og ikke stikker ut av veggen) med en hammer.

Betongmur

Hull: @10 mm, eller 25/64"

Storrelse: 13x13 mm, eller 1/2"

22



FESTE TV-BRAKETTEN TIL TV-APPARATET DITT

Finn de fire monteringshullene pa baksiden av TV-apparatet. Enkelte ganger er
monteringshullene dekket med plasthetter eller monteringsskruer. Siden denne
braketten kan monteres pa flere forskjellige TV-konfigurasjoner, er det inkludert et
utvalg av skruer og skiver. Du vil bare bruke fire skruer i dette trinnet.

Det kan veere ngdvendig med avstandsstykke for a feste braketten pa TV-apparater
med buet bakside, uvanlig form eller hvis en av festene blokkerer for strom eller
signalkabler. Hvis skruen er for lang, kan det ogsa veere behov for avstandsstykker
bak TV-braketten.

IKKE stram for mye. Skru inn skruene forsiktig for hand fer du strammer.

F |
;@\

Bruk avstandsstykker
mellom braketten og
TV-apparatet for & gke
avstanden og bruk av-
standsstykker bak braket-
ten for a fjerne apninger.

Forsikre deg om at begge
de to TV-brakettene er
SENTRERTE pa TV-ap-
paratet ditt, og fest de.

::)ago © 00 00000@00!
oo

B

oo

oo

— © O 00 00000

[
—

23

NO



HENG TV-APPARATET PA BRAKETTEN

Heng TV-apparatet pa stotteplaten ved at du ferst hekter den overste delen av
braketten pa toppen av stotteplaten, og deretter ma du senke skinnene pa TV-appa-
ratet til det er pa plass.

SIKRE TV-APPARATET PA BRAKETTEN

Stram til festeskruene pa braketten for a lase TV-
apparatet mot stotteplaten.

0000000000

000000

o

o0s000e

00 oo0000e0

000000
0000000000

00000000000 060000!
10000000 00000
aansossoretettsadssoncotsitosiooncoterifly
0f " o 01
e R o

24



JUSTERE VINKELEN TIL TV-APPARATET

Hvis TV-apparatet holder seg i vater trenger du ikke & justere spenningen til
boltene.

Losne mutrene for a justere vinkelen, og stram deretter igjen for a feste TV-
apparatet etter justering.

VALGFRITT: HORISONTAL NIVAJUSTERING
1. Lesne mutrene litt mot klokken for & gjore det mulig a bevege TV-apparatet.

2.Ta tak i motsatte hjorner av TV-apparatet med hendene dine, og vri det forsiktig
til ensket posisjon. Nar TV-apparatet er i vater ma du stramme skruene igjen.

25

NO












